
1/31/2020 Par valsts un pašvaldību pasūtījumu 1999

www1.iub.gov.lv/iub/doc/iep_stat/stat2001.htm 1/3

Par valsts un pašvaldību pasūtījumu 2001.gadā

1.     Saskaņā ar iesniegto pārskatu datiem 2001.gadā no budžeta valsts un pašvaldību vajadzībām faktiski izlietoti Ls 558,9milj.
(tas ir 12% no valsts iekšzemes kopprodukta) izpildot 694 906 pasūtījumus. Kopējā noslēgto līgumu summa ir Ls 491,8milj..

 Pasūtījumu skaits Noslēgto līgumu summa Faktiski izlietotie līdzekļi
Valsts sektors 144 153 315,5milj.Ls 360,3milj.Ls
Pašvaldību sektors 550 753 176,3milj.Ls 198,5milj.Ls
Kopā 694 906 491,8milj.Ls 558,9milj.Ls

2.      Viena pasūtījuma vidējā vērtība ir Ls 707,84.

3.     Valsts un pašvaldību pasūtījumi tika iedalīti četrās kategorijās: būvdarbi, būvprojektēšana, preču piegāde un pakalpojumi.
Kopējais faktiski izlietoto līdzekļu sadalījums pa kategorijām un pasūtījumu skaits atbilstošā kategorijā ir sekojošs:

4.     Faktiski izlietoto līdzekļu sadalījums pa kategorijām valsts un pašvaldību sektorā.

5.     Valsts un pašvaldību pasūtītāji no četriem procedūru veidiem (izsole, konkurss, viena pretendenta piedāvājums un cenu
aptauja) visbiežāk pielietojuši cenu aptaujas metodi.

Procedūru veidi Skaits Procentos no
kopējā skaita



1/31/2020 Par valsts un pašvaldību pasūtījumu 1999

www1.iub.gov.lv/iub/doc/iep_stat/stat2001.htm 2/3

(%)
Izsole 916 0,1
Konkurss 776 0,1
Viena pretendenta piedāvājums 289 521 41,8
Cenu aptaujas metode 403 795 58
Kopā 695 008 100

6.     Valsts sektorā (salīdzinot ar pašvaldību sektoru) vairāk piemērotas izsoles (par 12%), bet pašvaldību sektorā vairāk
piemērots viena pretendenta piedāvājums (par 64%) cenu aptaujas (par 56%) un konkursi (par 22%).

 Izsoles Konkursi Viena pretendenta
piedāvājums

Cenu aptauja

Skaits Procentos(%) Skaits Procentos(%) Skaits Procentos(%) Skaits Procentos(%)
Valsts sektors 513 56 304 39 52648 18 90689 22
Pašvaldību sektors 403 44 472 61 236873 82 313106 78
Kopā 916 100 776 100 289521 100 403795 100

7.     Valsts un pašvaldību pasūtījumus pārsvarā izpildījuši vietējie piegādātāji 581 198 (jeb 96% no kopējā piegādātāju skaita) un
ārvalstu piegādātāji 23 354 (jeb 4%). Valsts sektorā 144 153 pasūtījumus izpildījuši 146 863 piegādātāji (par 2 710 vairāk) t.i.
vienu pasūtījumu izpildījuši vairāki piegādātāji, bet pašvaldību sektorā 550 854 pasūtījumus izpildījuši 457 689 piegādātāji (par
93 165 mazāk) t.i. rajonos, pagastos ir tikai viens piegādātājs, kurš veic vairākus pasūtījumus. Ārlietu ministrija biežāk slēgusi
līgumus ar ārvalstu piegādātājiem – 21 696 reizes.

 Vietējie piegādātāji Ārvalstu piegādātāji
Valsts sektors 123 566 23 297
Pašvaldību sektors 457 632 57
Kopā 581 198 23 354

8.     Informācija par valsts un pašvaldību pasūtījumu tiek sagrupēta pēc vērtību sliekšņiem

Kategorijas Sliekšņi Faktiski izlietotie līdzekļi Pasūtījumu skaits

Būvdarbi
virs Ls 4milj. 8,9milj.Ls 2

no 50000-4000000Ls 99,2milj.Ls 246
līdz 50000Ls 30milj.Ls 3 947

Būvprojektēšana
virs Ls 104tūkst. 1,2milj.Ls 4

no 10000-104000Ls 2,3milj.Ls 50
līdz 10000Ls 1,9milj.Ls 913

Preču piegādes

virs Ls 104tūkst. 31milj.Ls 73
no 10000-104000Ls 26,8milj.Ls 1 290
no 5000-10000Ls 12,6milj.Ls 1 882

līdz 5000Ls 80,2milj.Ls 467 232

Pakalpojumi

virs Ls 104tūkst. 156,4milj.Ls 76
no 10000-104000Ls 26,2milj.Ls 574
no 5000-10000Ls 9,2milj.Ls 1 070

līdz 5000Ls 72,4milj.Ls 217 547

9.     Valsts un pašvaldību pasūtījumu dinamika pa gadiem

Rādītājs 1998.
gadā

1999.
gadā 2000. gadā 2001. gadā

2001.gada salīdzinājums
ar 2000.gadu

(pieaugums (+); 
samazinājums (-))

Pieaugums
procentos pret

2000.gadu

Pieaugums
procentos pret

1999.gadu

Pieaugums
procentos pret

1998.gadu

Pasūtījumu skaits 618 783  694 401  678 980 694906 15 926 2% 0 12%
Faktiski izlietotie līdzekļi 326,3 516,2 558,9 558,9 0 0 8% 71%



1/31/2020 Par valsts un pašvaldību pasūtījumu 1999

www1.iub.gov.lv/iub/doc/iep_stat/stat2001.htm 3/3

(milj.Ls)
Noslēgtais līgumu apjoms
(milj.Ls) 317,8 539,4 481,8 491,8 10 2% -9% 55%

Procedūru
skaits

Izsoles 341  533  738   916 178 24% 72% 169%
Konkursi 1 459  2 816  937 776 - 161 -17% -72% -47%
Viens
pretendents

205 310  302 452  304 243 289 521 - 14 722 -5% -4% 41%

Cenu aptaujas 229 346  388 599  373 084 403 795 30 711 8% 4% 76%
Kopā 436 456  694 400  679 002 695 008 16 006 2% 0 59%

Piegādātāju
skaits

Vietējie
piegādātāji

701 005  535 863  548 581 581 198 32 617 6% 8% -17%

Ārvalstu
piegādātāji

17 360  11 369  17 660 23 354 5 694 32% 105% 35%

Kopā 718 365 547 232 566 241 604 552 38 311 7% 10% -16%

9.     Kopējā faktiski izlietoto naudas līdzekļu un noslēgto līgumu summu salīdzinājuma dinamika pa gadiem.
Faktiski izlietoto līdzekļu apjoms (1998.g., 2000.g. un 2001.gadā) ir lielāks salīdzinot ar noslēgto līgumu
apjomu. Tas liecina, ka norēķini par agrākos gados noslēgtiem līgumiem (piemēram monopoluzņēmumi)
pārskata periodā atspoguļojas faktiski izlietotos naudas līdzekļos.

 


